平成23年3月31日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 ８２０２ 東 証 第 ２ 部）

問 合 せ 先
管理本部長兼

経営企画室長
洪 東

（ＴＥＬ ０３－６８５９－３８０２）

 支配株主等に関する事項について

当社の親会社等である蘇寧電器股份有限公司並びに日本観光免税株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

通りになりますので、お知らせ致します。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成22年12月31日現在）

議決権所有割合（％）

名称

属性 直接所有分 合算対象分 計

発行する株式が上

場されている金融

商品取引所等

蘇寧電器股份有限公司 その他の関係会社 0.00% 34.28% 34.28% 中国

深圳証券取引所

日本観光免税株式会社 その他の関係会社 25.37% 0.00% 25.37% なし

 ２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が大きいと認められる会社の名称及び理由

当社に対する議決権所有割合が最も大きいことなどから、当社の親会社等で、当社に与える影響が最も大きいと認めら

れる会社は、蘇寧電器股份有限公司であります。

 ３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他上場会社と親会社等との関係

蘇寧電器股份有限公司は中国において家電量販店事業を行い、当社の議決権を34.28％所有しており、日本観光免税は大

阪において免税品の取扱いを含むショッピングモールを運営し、当社の議決権を25.37％所有しております。

当社は中華圏における物販流通業への進出と国内における免税品事業の強化を目的として、親会社等の企業グループと

一定の協力関係を構築しております。また親会社等との経営情報及び技術ノウハウの交換などを目的として、親会社等か

ら取締役が就任しております。その内訳は蘇寧電器股份有限公司より4名、日本観光免税株式会社より1名であります。ま

たその就任は当社からの要請に基づくものであることから、独自の経営判断が行える状況にあると考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役 蒋勇 親会社等 蘇寧電器股份有限公司

チェーン発展本部執行総裁 兼 商業企画セン

ター総監 兼 リース開発センター総監

経営情報及び技術ノウハウの交換な

どの為、当社から就任を依頼

取締役 ト揚 親会社等 蘇寧電器股份有限公司

営業販売本部執行副総裁

兼マーケティング企画管理本部総監

経営情報及び技術ノウハウの交換な

どの為、当社から就任を依頼

 - 1 -

LABIT
公益財団法人財団マーク

 - 2 -

取締役 王哲 親会社等 蘇寧電器股份有限公司

営業本部執行副総裁

経営情報及び技術ノウハウの交換な

どの為、当社から就任を依頼

取締役 韓楓 親会社等 蘇寧電器股份有限公司

証券事務代表

経営情報及び技術ノウハウの交換な

どの為、当社から就任を依頼

取締役 羅怡文 親会社等 日本観光免税株式会社

代表取締役社長

経営情報及び技術ノウハウの交換な

どの為、当社から就任を依頼

４．支配株主等との取引に関する事項

親会社等及び法人主要株主等      （平成22 年12 月31 日現在）

属性 会社等の名

称又は氏名

所在地 資本又

は出資

金

(USD)

事業の

内容又

は職業

議決権等の

所有(被所

有)割合(%)

関連当

事者と

の関係

取引の内容 取引

金額

(百万円)

科目 期末

残高

(百万円)

新株予約権

行使

213 － －法人主要株主 GRANDA

MAGIC

Limited

Cayman

Islands

50,000 投資業

務

被所有

直接34.28

資本の

出資

第三者割当

増資

2,000 － －

取引条件及び取引条件の決定方針等

① 平成21年7月24日開催の臨時株主総会において発行が決議された新株予約権の権利行使であり、取引金額については、

権利行使株式数10,660千株に株式の発行価格20円を乗じた金額を記載しております。

② 平成22年8月16日開催の当社取締役会決議に基づき、第三者割当増資の引受により一株につき94円で21,276千株を引受

けたものであります。

③ 取引金額には消費税等は含まれておりません。

④ GRANDA MGIC LIMITEDは、蘇寧電器股份有限公司が出資している会社であります。

役員及び個人主要株主等       （平成22 年12 月31 日現在）

属性 会社等の

名称

又は氏名

所在地 資本又は

出資金

(百万円)

事業の内

容又は職

業

議決権等の

所有(被所

有)割合(%)

関連当

事者と

の関係

取引の

内容

取引

金額

(百万円)

科目 期末

残高

(百万円)

卸売上 29 売掛金 23

新株予

約権行

使

186 － －

役員及びその近親

者が議決権の過半

数を所有している

会社等（当該会社

等の子会社を含

む）

日本観光

免税(株)

東京都

目黒区

444 商業流通

事業

被所有

直接25.37

商品の

卸売り

第三者

割当増

資

500 － －

取引条件及び取引条件の決定方針等

① 当社取締役羅怡文及びその近親者が議決権の55.12％を直接所有しております。

② 平成21年7月24日開催の臨時株主総会において発行が決議された新株予約権の権利行使であり、取引金額については、

権利行使株式数9,340千株に株式の発行価格20円を乗じた金額を記載しております。

③ 平成22年8月16日開催の当社取締役会決議に基づき、第三者割当増資の引受により一株につき94円で5,319千株引受け

たものであります。

④ 取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

以  上